

**VPE A/S**  
Jernbanegade 19  
9670 Løgstør  
CVR-nr. 33581092

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Veggerby Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

VPE A/S

Jernbanegade 19

9670 Løgstør

CVR-nr.: 33581092

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Niels Mortensen

Peter Veggerby Pedersen

Lars Drejer

## Direktion

Peter Veggerby Pedersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er formueforvaltning samt køb og salg af fast ejendom og lignende virksomhed, der af direktionen skønnes forenelig med selskabets førnævnte formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør for regnskabsåret et overskud på 258 t.kr. og en egenkapital på 1.404 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>388.667</b>	<b>370.803</b>
Andre finansielle indtægter		25.920	25.622
Andre finansielle omkostninger		<u>(84.158)</u>	<u>(76.621)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>330.429</b>	<b>319.804</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(72.694)</u>	<u>(70.357)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>257.735</u></b>	<b><u>249.447</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		900.000	0
Overført resultat		<u>(642.265)</u>	<u>249.447</u>
		<b><u>257.735</u></b>	<b><u>249.447</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		3.596.303	3.596.303
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>3.596.303</b>	<b>3.596.303</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.596.303</b>	<b>3.596.303</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.933.282	1.289.967
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.933.282</b>	<b>1.289.967</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>449.418</b>	<b>110.607</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.382.700</b>	<b>1.400.574</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.979.003</b>	<b>4.996.877</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.242	646.507
Forslag til udbytte for regnskabsåret		900.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.404.242</u></b>	<b><u>1.146.507</u></b>
Udskudt skat		610.000	610.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>610.000</u></b>	<b><u>610.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.850.000	1.850.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>1.850.000</u></b>	<b><u>1.850.000</u></b>
Deposita		112.800	112.800
Modtagne forudbetalinger fra kunder		112.800	112.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.796.467	1.074.413
Skyldige sambeskatningsbidrag		72.694	70.357
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.114.761</u></b>	<b><u>1.390.370</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.964.761</u></b>	<b><u>3.240.370</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.979.003</u></b>	<b><u>4.996.877</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	646.507	0	1.146.507
Årets resultat	0	(642.265)	900.000	257.735
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.242</b>	<b>900.000</b>	<b>1.404.242</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	<u>72.694</u>	<u>70.357</u>
	<b><u>72.694</u></b>	<b><u>70.357</u></b>

	<u>Investe- rings- ejendomme kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>1.055.047</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.055.047</u></b>
Opskrivninger primo	<u>2.541.256</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.541.256</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.596.303</u></b>

Selskabets ejendom er en beboelsesejendom på i alt 412 m<sup>2</sup> beliggende i Ranum. Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Den årlige leje er budgetteret til 875 kr./m<sup>2</sup>.

Afkastkravet udgør i gennemsnit 8,5% pr. 31.12.2018.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 155 t.kr.

Ejendommene er værdiansat til 7.282 kr./m<sup>2</sup>.

Der er i værdien af investeringsejendomme indregnet en ejendom, som endnu ikke er fuldt udviklet, hvorfor denne er indregnet til kostpris.

	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.669.480</u>
	<b><u>1.669.480</u></b>

## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant af fast ejendom.

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er til sikkerhed for mellemværende med tilknyttede virksomheder tinglyst ejerpantebreve nom. 2.000 t.kr. og 1.000 t.kr. i selskabets ejendomme. Gæld til tilknyttet virksomhed udgør pr. 31.12.2018 i alt 1.796 t.kr.
